
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.09.2025 г. № 4 7 7 

с. Байкалово 

О внесении изменений в Муниципальную программу 
«Социально-экономическое развитие Байкаловского муниципального района» 
до 2032 года, утвержденную Постановлением Администрации Байкаловского 

муниципального района Свердловской области от 29.11.2022 №488 
(с изменениями) 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.02.2023г. № 10-ФЗ «О пробации в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, Порядком формирования и реализации муниципальных 
программ в Байкаловском муниципальном районе, утвержденным 
Постановлением Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 12.10.2022 № 398, Администрация Байкаловского 
муниципального района Свердловской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в паспорт Муниципальной программы «Социально-
экономическое развитие Байкаловского муниципального района» до 2032 
года, утвержденную Постановлением Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 29.11.2022 № 488 (с 
изменениями, внесенными Постановлениями Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 12.01.2023г. № 5, от 
17.04.2023 №190, от 06.06.2023 №253, от 19.06.2023 №286, от 26.09.2023 № 442, 
от 18.01.2024 № 14, от 19.01.2024 №18, от 19.01.2024 № 19, от 10.04.2024 № 
153, от 16.05.2024 № 208, от 28.08.2024 № 339, от 19.12.2024 № 571, от 
19.12.2024 № 572, от 09.04.2025 № 157, от 28.05.2025 № 246, от 19.09.2025г. № 
456) (далее - Муниципальная программа) следующие изменения: 

1) в сроке 3 паспорта «Цели и задачи муниципальной программы» «Цели» 



дополнить пунктом 1.6 следующего содержания: 
«1.6. Создание условий для трудоустройства и реинтеграции в общество 

лиц, в отношении которых применяется пробация.». 
2) в сроке 3 паспорта «Цели и задачи муниципальной программы» 

«Задачи» дополнить пунктом 1.9 следующего содержания: 
«1.9. Социальная адаптация и реабилитация лиц, в отношении которых 

применяется пробация». 
3) строку 5 паспорта «Перечень основных целевых показателей 

муниципальной программы» дополнить пунктами 1.11., 1.12. следующего 
содержания: 

«1.11. Ведение перечня организаций для отбывания осужденными 
наказания в виде обязательных и исправительных работ.». 

«1.12. Проведение заседаний Межведомственной комиссии по вопросам 
социальной адаптации и ресоциализации лиц, отбывших уголовное наказание в 
виде лишения свободы.». 

2. Внести в Приложение № 1 к Муниципальной программе следующие 
изменения: 

1.1. муниципальную подпрограмму 1 «Социальная политика 
Байкаловского муниципального района» Муниципальной программы 
дополнить следующими положениями: 

1) «Цель 6. Создание условий для трудоустройства и реинтеграции в 
общество лиц, в отношении которых применяется пробация». 

2) «Задача 6.1. Социальная адаптация и реабилитация лиц, в отношении 
которых применяется пробация» с целевыми показателями: 

- «Ведение перечня организаций для отбывания осужденными наказания 
в виде обязательных и исправительных работ»: 2025г. - 1, 2026г. - 1, 2027г. - 1, 
2028г. - 1, 2029г. - 1, 2030г. - 1, 2031г. - 1, 2032г. -1. 

- «Проведение заседаний Межведомственной комиссии по вопросам 
социальной адаптации и ресоциализации лиц, отбывших уголовное наказание в 
виде лишения свободы» 2025г. - 4, 2026г. - 4, 2027г. - 4, 2028г. - 4, 2029г. - 4, 
2030г. - 4, 2031 г. - 4, 2032г. -4. 

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети «Интернет» www.mobmr.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным 
вопросам О.А. Емельянову. 

Глава 
Байкаловского муниципального района 

http://www.mobmr.ru

